
 

Elezioni Amministrative 2019 - Assegnazione degli spazi per la propaganda
elettorale.

1. PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  DUE del mese di MAGGIO alle ore 12:15 e ss. presso la

sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO PRESENTE

Atto n. 72 del 02-05-2019

N.

3. D'ANGELI FRANCA ASSESSORE ASSENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 67 del 24.04.2019, esecutiva, con la quale vennero

individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda

da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione del Sindaco

e del Consiglio Comunale;

VISTO il verbale della Commissione Elettorale Circondariale di Rieti n. 101 del 29.04.2019 in

ordine alla ammissione delle candidature ed alle liste di candidati nonché al numero definitivo

loro assegnato mediante sorteggio;

DATO ATTO che ciascun candidato e ciascuna lista collegata al candidato stesso hanno diritto

all’assegnazione di distinti spazi;

VISTE le istruzioni del Ministro dell’Interno con le quali si dispone che i tabelloni per l’affissione

dei manifesti di propaganda di ciascun candidato siano affiancati da quelli delle liste

rispettivamente collegate, secondo lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi operati

dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale;

VISTI gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, primo comma, del D. Lgs. n.

267/2000.

Con votazione unanime e favorevole espressa nelle forme di legge

DELIBERA

1)di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni

di ml. 2 di altezza per ml.1 di base;

2)di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 2 distinte sezioni, aventi le dimensioni di

ml. 1,00 di altezza per ml. 0,70 di base (candidature uninominali) e ml. 2,00 di altezza per

ml. 1,00 di base (liste di candidati), provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra

verso destra, su di una sola linea orizzontale;

3)di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle candidature

uninominali ed alle liste di candidati dall'Ufficio Centrale Circoscrizionale affiancando alle

candidature uninominali le liste rispettivamente collegate come al prospetto che segue:

N. d'ordine
della lista
e della
sezione
di spazio

INDICAZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA Annotazioni

1 INSIEME PER ACCUMOLI

2 OBIETTIVO COMUNE



Successivamente, con separata ed unanime votazione resa nei modi di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma,

del T.U. n. 267/2000.



Oggetto: Elezioni Amministrative 2019 - Assegnazione degli spazi per la propaganda
elettorale.

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Accumoli, lì 30-04-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Sara Giampietri

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      07-05-2019      al      22-

05-2019

N. Reg. 437

Lì, 07-05-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 02-05-2019 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 02-05-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


